
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 114/CED/2018, DE OI DE AGOSTO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, conforme Solicitação Digital n' 050032/201 8, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR a professora KATIA ADAIR AGOSTINHO, SIAPE
343 1448, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo de Estudos e Pesquisa da

Educação na Pequena Infância (NUPEIN/CED).

Art. 2' O período de vigência do mandato é de 01 de agosto de 2018 a 01 de

agosto de 2020, com carga horária de lO (dez) horas semanais para o desenvolvimento

das atividades.

Portaria n' 2207/2017/GR


